
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 июля 2023  года 2023        

  № 115/6-5 

с.Кармаскалы 

 

 

О членах территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики 

Башкортостан  с правом решающего голоса, уполномоченных на 

участие в жеребьевках  при распределении бесплатной печатной 

площади, предоставляемых для проведения предвыборной агитации  на 

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва 

  

 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьями 50, 52 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»,  частями 1, 5 статьи 24, 

статьями 63, 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 6 марта  2023 года № 17/2-7 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий  по выборам депутатов Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  на 

территориальные избирательные комиссии» и в целях обеспечения равных 

условий для проведения предвыборной агитации в государственных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов  

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва,  территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан решила:  

1. Уполномочить Зайнуллину Альфию Фанилевну, заместителя 

председателя территориальной  избирательной комиссии, Алдакаеву Светлану 



Александровну,  члена территориальной  избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, Фаттахова Расуля Рафисовича,  члена территориальной  

избирательной комиссии с правом решающего голоса,  на участие в 

жеребьевках, проводимых территориальной избирательной комиссией  по 

распределению бесплатной печатной площади для проведения предвыборной 

агитации в государственных периодических печатных изданиях   

«Архангельский  вестник»,  «Даира», «Инзер»,  «Кармаскалинская новь»,  

«Узень»  при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва в случае отсутствия в 

момент проведения жеребьевок кандидата, либо лица, уполномоченного на 

участие в жеребьевках от имени кандидата или избирательного  объединения, 

имеющего  региональную группу зарегистрированного республиканского 

списка кандидатов избирательного объединения на территории Бельского 

избирательного округа №30. 

2. Разместить настоящее решение на информационном стенде  

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Зайнуллину А. Ф. 

 

 

Председатель    комиссии                                  З.А.Ахмерова 

 

Секретарь   комиссии                                    Г.Г.Гимранова 

 


